Segle XVIII (1709-1710). 1 f. prel. + f. 1-302 amb numeració moderna en lla-pis + 1 f. en blanc. Paper, 200 × 150 mm. Còpia de Josep Mollet i Balaguer i addicions del seu germà Tomàs (f. 293-294v). Enquadernació de pergamí. Donatiu de J. Herp i Bover (f. [1] prel.: «José Herp, Barcelona»); registrat el 1932. A la contracoberta anterior, segell de la 1<sup>a</sup> exposició bibliogràfica del Segon congrés de metges de llengua catalana (Barcelona, 1917). *Olim* 3.

**1** F. 1-78v [F. Orriols]. «Physiologia, medicinae pars, iuxta Hippocratis et Galeni doctrinam». «Prooemium». *Inc.*: «Physiologia est illa medicinae pars quae in rerum naturalium contemplacione occupatur». *Expl.*: «a nobis supra enumeratas. Et haec dicta sufficiant pro tractatu de elementis et humoribus. In laudem [...] divi Thomae Aquinatis et tandem sancti Josephi, qui est patronus meus. Haec materia dictata fuit a doctore Francisco Orriols, a quo ipsam accepit Josephus Mollet et Balaguer, anno 1710».

**2** F. 81-160v: «Disputationes in tres Galeni libros De temperamentis». «Prooemium». *Inc.*: «Doctrina de temperamentis tam in comuni quam in particulari». *Expl.*: «quasi nutritus erat. Et haec dicta sufficiant».

**3** F. 165-237v [R. Orriols]. «Disputationes in tres Galeni libros De facultatibus naturalibus». «Prooemium». *Inc.*: «Explicaturus in hoc ultimo cursu anno doctrinam Galeni super tres libros de facultatibus nat[ur]alibus». *Expl.*: «differre. Et hec dicta sunt satis. Ad laudem [...]. Materia hec dictata fuit Josepho Mollet per d.<sup>m</sup> Raymundum Orriols die [falta] maii anno 1709».

**4** F. 243-294v: «Tractatus de pulsibus». *Inc.*: «Placuit in vestrum commodum, carissimi dissipuli, opus arduum de pulsibus exponere». *Expl.*: «et eadem historia refertur de Galeno. Finis».

**5** F. 299-302 [Qüestions sobre la circulació de la sang (en llatí)]. *Inc.*: «Sup.<sup>o</sup> quod per motum circulationis sanguinis non intelligitur circularem mathematice». *Expl.*: «An debeat variari methodus medendi, supposita circulatione sanguinis, in tractatu de methodo medendi resolvitur».

*Bibliografia*

*Bibliografia medical de Catalunya*, p. 30. *Anuario de la Biblioteca Central*, 1941, p. 49. *Guía*, p. 99. *Cincuenta años*, p. 155. // Sobre F. Orriols veg. *supra*, ms. 1205. Sobre R. Orriols veg. J. M. CALBET; J. CORBELLA. *Diccionari*, vol. II, p. 180.

*Observacions*

A 5 se cita Harvey (f. 299: «Sit conclusio: vere datur circulatio sanguinis; ita doctor Guillelmus Harveus, angulus, professor anatomes in collegio lugdunensi et dicti motus inventor, quam sequuntur omnes moderni») i Maties Garcia, valenciana (f. 300).